2

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  15 ноября 2018 года                                                                                       № 10
п.  Новопокровский
«О мерах по предупреждению пожаров (возгораний) в домовладениях Покровского сельского поселения Новопокровского района»
Во исполнения решения КЧС от 13.11.2018 года № 8 «О мерах по ликвидации последствий возгорания домовладения в поселке Первомайский Незамаевского сельского поселения Новопокровского района». В связи с произошедшим 13 ноября 2018 года возгоранием жилого домовладения (четырехквартирный одноэтажный жилой дом) в поселке Первомайский Незамаевского сельского поселения Новопокровского района и гибелью вследствие пожара четырех человек (жители домовладения) комиссия администрации Покровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Активизировать профилактическую работу с населением по вопросам первичных мер пожарной безопасности.
2. Создать рабочие группы по проверке пожарной безопасности домовладений граждан с привлечением сотрудников МЧС России, надзорных органов, участковых оперуполномоченных полиции, работников социальной защиты населения.
3. Провести сходы граждан в населенных пунктах, а также обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить неблагополучным семьям, малоимущим, многодетным семьям, старикам, инвалидам, одинокопроживающим. Во время сходов организовать проведение инструктажей по предупреждению пожаров, гибели и травмирования людей
4. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением через представителей ТОС, по средствам вручения памяток о соблюдении правил пожарной безопасности.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко

П Р О Т О К О Л   З  А С Е Д А Н И Я

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
от  15 ноября 2018 года                                                                                        № 10
п. Новопокровский
Председатель: В.В. Сидоров
Секретарь: Н.Н. Воличенко
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  С.А. Новак, Н.А. Панасюк, Е.Г. Павлова,  М.В. Курьянов, В.Г. Иваненко, Е.В. Севостьянова, Л.А. Лозицкая, В.С. Севостьянов, В.И. Немира, С.В. Бабенко, Н.Л. Хахелев, Крамаренко А.Н., Аберемов Н.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О мерах по предупреждению пожаров (возгораний) в домовладениях Покровского сельского поселения Новопокровского района»

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии КЧС Сидорова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: -
Заслушав и обсудив выступления председателя комиссии В.В. Сидорова, комиссия КЧС и ПБ администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:
1. Активизировать профилактическую работу с населением по вопросам первичных мер пожарной безопасности.

2. Создать рабочие группы по проверке пожарной безопасности домовладений граждан с привлечением сотрудников МЧС России, надзорных органов, участковых оперуполномоченных полиции, работников социальной защиты населения.
3. Провести сходы граждан в населенных пунктах, а также обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить неблагополучным семьям, малоимущим, многодетным семьям, старикам, инвалидам, одинокопроживающим. Во время сходов организовать проведение инструктажей по предупреждению пожаров, гибели и травмирования людей
4. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением через представителей ТОС, по средствам вручения памяток о соблюдении правил пожарной безопасности.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                     В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко